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MAKALE BILGISI 

 

ÖZ  

Türkiye’nin tüm bölgelerinde tespit edilen Beyazsinek (Hemiptera: 

Aleyrodidae) türleri üzerinde yapılan taksonomik bir çalışmadır. 

Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP) faliyete başlamasıyla artan bitki türü 

çeşitliliği ve tüm yıl ürün alınabilmesimesinden kaynaklı olarak tüm yıl 

varlığını koruyan bir zararlı konumuna gelmiştir. Ayrıca tarımsal 

sulamadan dolayı artan nem oranı Beyazsinek yoğunluğu artırmış olup bu 

nedenle tarımsal ürünlerde ciddi zarar verdiği için Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi için önemli bir zararlı olmuştur.   2019-2022 yılları arasında 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde bulunan Şırnak, Siirt, Batman, 

Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa, Adıyaman, Gaziantep ve Kilis illerindeki 

farklı konukçulardan toplanan Aleyrodidae familyasına ait türler, pupa ve 

pupa kabuğunadan morfolojik tanı karakterleri kullanılarak Beyazsinek 

(Hemiptera: Aleyrodidae) türlerinin belirlenmesi amacıyla yapılmıştır. 

Çalışmada tarım, orman ve tarım dışı alanlardan örnekler toplanmıştır. 

Çalışma esnasında örnek toplama yılın tüm dönemlerinde düzensiz çıkışlar 

yapılarak gerçekleştirilmiştir. Toplanan örneklerden 9 beyazsinek türü 

tespit edilmiştir. Bu türler; Bemisia afer, B. tabaci, Dialeurodes citri, 

Dialeurolobus pulcher, D. rhamni, Massileurodes setiger, Siphoninus 

phillyreae, Trialeurodes vaporariroum ve Tetraleurodes neemani olarak 

tespit edilmiştir. 

ABSTRACT  

This study is a taxonomic study on Whitefly (Hemiptera: Aleyrodidae) 

species, which is an important pest in our country and detected in all 

regions of our country. Especially, the Southeastern Anatolia Project (GAP) 

maintains its existence all year due to the increasing diversity of plant 
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species and the inability to obtain products all year. In addition, it has 

become an important pest for the Southeastern Anatolia Region, as it causes 

serious damage to the products with the increase in the whitefly density due 

to the increased humidity due to agricultural irrigation. Species belonging 

to the Aleyrodidae family collected from different hosts in the provinces of 

Şırnak, Siirt, Batman, Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa, Adıyaman, Gaziantep 

and Kilis in the Southeastern Anatolia Region between 2019-2022 were 

determined by using the morphological diagnostic characters of the pupal 

shell and Whitefly (Hemiptera: Aleyrodidae). was carried out to identify 

the species. In the study, samples were collected from agriculture, forest 

and non-agricultural areas. During the study, sample collection was carried 

out by making irregular exits in all periods of the year. Nine whitefly 

species were identified from the collected samples. These species are; 

Bemisia afer, B. tabaci, Dialeurodes citri, Dialeurolobus pulcher, D. 

rhamni, Massileurodes setger, Siphoninus phillyreae, Trialeurodes 

vaporariroum and Tetraleurodes neemani. 

 

1. GİRİŞ  

Aleyrodidae familyasına bağlı, dünya genelinde 161 cinse ait 1556 beyazsinek türü tespit 

edilmiştir [1-2]. Türkiye’de daha önce yapılan araştırmalarda 21 cinse ait 40 beyazsinek türü 

belirlenmiştir [3]. Pamukta ekonomik yönden önemli zararlara neden olan Beyazsinek Bemisia tabaci 

(Gennadius) (Hemiptera: Aleyrodidae), ilk defa 1928 yılında İzmir bölgesinde tespit edilmiştir. İzmir 

bölgesinde %20 oranlarına varan zarara neden olduğunu tespit etmişlerdir [4]. Beyazsinek, Çukurova’ 

da ilk kez 1970’li yılların ortasında tarımsal alanlarda ekonomik kayıplara neden olan önemli bir 

zararlı olarak tespit edilmiştir [5-6]. 1950’li yıllarda zararlılara karşı mücadelede geniş etkiye sahip 

tarım ilaçlarının aşırı ve rastgele kullanılması neticesinde tarımsal mücadele çalışmaları daha da 

zorlaşmıştır. Geniş spektrumlu insektisit, Bemisia tabaci’nin mücadelesinde kullanılan birçok doğal 

düşmanlarının popülasyonlarını düşürerek, doğal dengenin bozulmasına neden olmuştur. B. tabaci 

yoğunluğunu baskı altında tutan doğal düşmanların popülasyonlarının azalmasından dolayı 

beyazsineğin popülasyonu artmış ve bu nedenle ürün kayıplarında neden olmuştur. [7] Ayrıca, 

Akdeniz Bölgesi’nde sulanabilir  tarım arazilerinin hızlı bir şekilde genişlemesi ile bölgenin ekolojik 

koşulları değişmiş bunla birlikte nem oranının artmasıyla zararlının popülasyonun hızla artmıştır. [7-

8]. Ayrıca uzun yıllar boyunca ard arda yapılan pamuk ekimleri de zararlının gelişiminin hızlanmasına 

katkı sağlamıştır. Ekim nöbeti yapılmaması tarım alanlarında beyazsineğin tüm yıl bulmasına neden 

olmuş, popülasyonunu hızla artmasından dolayı beyazsinek, pamukta ana zararlı durumuna gelmiştir 

[5-6].  

Bu çalışmada, Güneydoğu Anadolu bölgesindeki tarım ve tarım dışı alanlarda bulunan 

beyazsinek türleri belirlenmesi amaçlanmıştır. 
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2. MATERYAL VE METOT  

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ne bağlı Gaziantep, Kilis, Şanlıurfa, Adıyaman, Diyarbakır, 

Mardin, Batman, Siirt ve Şırnak illerinde Beyazsineklerin bulunabileceği tarım ve tarım dışı alanlar, 

2019-2022 yılları arasında yaz ve kış ayları boyunca periyodik ve periyodik olmayan arazi çıkışlarıyla 

tespit edilmiştir. Beyazsineklerin tür teşhisi daha çok pupa evresinde yapılabildiği için [9] öncelikle 

pupa ve pupa kabuğunun bulunduğu yapraklar toplanmıştır.Toplanılacak olan örnekler kâğıt torbalara 

konularak bir buz kutusu içerisinde laboratuvara ulaştırılmıştır. 

Örneklerden elde edilen pupa ve pupa kabukları %70 alkol içerisine alınmıştır. Pupa preparatı 

normal pupa ve beyazsinek ergini çıkış yapmış olan pupa kabuklarından elde edilmiştir. Örnekler %5 

ile 10 arasında Sodyum hidroksit (NaOH)  veya %5 Potasyum hidroksit (KOH) içerisine alınıp 5 ile 10 

dakika kadar kaynatıldıktan sonra glasial asit içerisine alınmıştır. Glasial asit içerisinde 10 dakika 

bekletildikten sonra üzerinde kalıntı olarak kalabilecek herhangi bir mumlu maddenin temizlenmesi 

için kloralhidrat-fenol karışımına konularak ısıtılmış ve daha sonra tekrar glasial asetik asit bulanan 

ortama konulmuştur. Açık renkli örnekler 5-10 arasında  dakika asit fuksinde boyanmış, koyu renkli 

örnekler ise %5 H2O2 (hidrojen peroxid) içerisinde 5-10 arasında dakika kadar bekletilmiştir. 

Boyanmış ve  rengi açılan pupa ve pupa kabukları glasial asetik asit ile temizlendikten sonra 10 ile 15 

dakika ve ksilolde 5 dakika bekletilmiştir. Şeffaflaşan ve önemsiz maddelerden arındırılan pupa ve 

pupa kabuğu örnekleri lam üzerinde kanada balzamına alınmış ve kalıcı preperatları yapılmıştır.  

 

3. ARAŞTIRMA BULGULARI 

Çalışmada; Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde 2019-2022 yılında, Aleyrodidae familyası, 

Aleyrodinae altfamilyasına bağlı 9 adet Beyazsinek türü tespit edilmiştir. Bu türler; Bemisia afer, B. 

tabaci (Q biyotip), Dialeurodes citri Dialeurolobus pulcher, D. rhamni, Massileurodes setiger, 

Siphoninus phillyreae, Tetraleurodes neemani ve Trialeurodes vaporariroum’dir. 

Bu çalışmada elde edilen Beyazsinek türlerinin tanınması konukçuları, dünyadaki ve 

Türkiye’deki dağılımları literatür bilgilerinden de yararlanılarak aşağıda verilmiştir. 

 

3.1 Tür adı: Bemisia afer Priesner & Hosny 

İncelenen Materyal: Şanlıurfa; Birecik 29.08.2019, Morus alba L., Halfeti,17.08.2019, M. 

 Alba  ve Diyarbakır; Eğil M. Alba. 
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Tanımı: Bemisia afer pupası baş ve abdomen bölgesinde sivri oval yapıda olup rengi açık   

sarı ve yeşil tonarındadır. Vasiform açıklığı üçgen benzeri  yapıda ve iç yüzeyinde lingulaya doğru 

uzanan iki taraflı dörder adet diken şeklinde kıl belirgindir. Lingula baştan uca doğru giderken 

sivrileşen ince uzun bir yapısı olup uç kısmında da iki adet diken benzeri kıl bulunmaktadır. Ergin 

bireylerin rengi sarı renkte ve kanatları şeffaftır [9]. 

Konukçuları: Polifag bir tür olup 20 bitki familyasına ait bitki türünde konukçuluk ettiğini 

bildirilmiştir [10, 11]. 

Dünya’daki Yayılışı: Güney Amerika, Asya ,Orta Batı Afrika Güney Afrika, Avusturalya, 

Yeni Gine [2, 10, 11]. 

Türkiye’deki Yayılışı: Akdeniz ve Ege bölgelerinin yanında  iç Anadolu bölgesinde de tespit 

edilmiştir. [9], bu çalışmada Güneydoğu Anadolu bölgesi bağlı Şanlıurfa, Adıyaman, Gaziantep, 

Diyarbakır ve Kilis illerinde tespit edilmiştir. 

 

3.2 Tür adı: Bemisia tabaci Gennadius  

İncelenen Materyal: Şanlıurfa; Birecik, 29.08.2019 Citrullus lanatus, Abelmoschus 

esculentus Cucumis melo, Solanum melongena, Capsicum annuum Harran, 03.09.2020 Hilvan, 

27.07.2020 Siverek, 27.07.2020 Viranşehir 04.08.2021, Gossypium hirsitum, Diyarbakır; Merkez, 

15.08.2019 Robinia sp. Çermik, Gossypium hirsitum, Solanum melongena, Amaranthus caudatus, 

Ergani, 16.08.2021 Cucurbita pepo, Lactuca virosa, Asparagus Officinalis, Çüngüş, 28.08.2020, 

Ailanthus sp., Prunus sp., Şırnak; İdil, 03.08.2019 Citrullus lanatus, Cizre, 03.08.2019 Cucumis 

sativus Silopi, 03.08.2019 Cucurbita pepo, Merkez, 04.08.2019 Gossypium hirsitum, Siirt, Eruh, 

05.08.2019, Chenopodium album, Convolvulus arvensis, Kurtalan, 05.08.2019, Physalis angulata 

Merkez, 05.08.2019 Cucumis melo, Xantium strumarium , Amaranthus Caudatus, Batman, Merkez, 

01.09.2021, Solanum nigrum, Portulaca oleracea, Malva Sylvestris, Hasankeyf, 01.09.2021, 

Echinochloa crus‑ galli, Tagetes erecta, Sason, 02.09.2021, Urtica sp. Mardin; Kızıltepe, 20.07.2019, 

Medicago sativa, Cucumis flexuosus, Merkez, 20.07.2019, Helianthus annuus, Sesamum indicum, 

Nusaybin, 20.07.2019, Rosa sp., Alcea rosea, Adıyaman; Çelikhan, 13.08.2020, Nicotiana tabacum, 

Merkez, 13.08.2020, Prunus dulcis, Kahta, 13.08.2020 Ocimum basilicum, Gaziantep; Merkez, 

10.07.2020, Capsicum annuum, Bougainvillea spectablis, Catalpa sp., Melissa officinalis, Islahiye, 

11.07.2020, Erigeron bonariensis, Chenopodium anthelminthicum, Nurdağı, 12.07.2020 Cistus 

creticus, Datura stramonium, Datura Stramonium Kilis; Merkez, 13.07.2020 Capsicum annuum, 

Sesamum indicum, Polateli, 13.07.2020, Phaseolus vulgaris, Elbeyli, 13.07.2020, Arachis hypogaea. 
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Tanımı: Beyazsineklerin en önemli teşhis karakteri olan, üçgen şeklindeki vasiform 

açıklığının iç kısmında lingulanın uç kısmı da üçgenimsi yapıda olup, operkulumun kenar kısmından 

lingulaya doğru uzanan iki taraflı iki adet belirgin dört adet ve belirgin olmayan toplam altı adet kıl 

bulunur. Operkulum vasiform boşluğunun yaklaşık üçte birini kapatır.Ergin beyazsinekler açık sarıdır 

ve kanatları şeffaftır. Hareketsiz pozisyonda üst kanalar birbirinin üzerine gelir [9]. 

Konukçuları: Bu tür 60 dan fazla familyadan 350’nin üzerinde bitki türünde konukçuluk 

ettiği tespit edilmiştir [10-13]. 

Dünya’daki Yayılışı: Dünyanın birçok kıtasında yayılım gösteren bir tür olup Öncelikle 

Palearktik Bölge olmak üzere, Etyopya, Madagaskar, Oriental, Avusturalya, Nearktik ve Neotropikal 

Bölgelerde bulunduğu tespit edilmiştir [10]. 

Türkiye’deki Yayılışı: Ülkemizde yapılan çalışmalarda Ege ve Akdenizde bulunanh bu türün 

tüm türkiyede yayılış gösterdiği bildirmiştir [10]. Bu çalışmada ise Akdeniz ve Ege bölgelerinde 

olduğu gibi Güneydoğu Anadolu bölgesinin tüm illerinde yaygın olarak bulunduğu ve özellikle pamuk 

alanlarında yüksek popülasyonlar oluşturduğu gözlenmiştir.  

  

3.3 Tür adı: Dialeurodes citri (Ashmead) 

İncelenen Materyal: Şanlıurfa; Birecik, 07.07.2021, Citrus aurantium, Merkez, 01.07.2021 

Punica granatum, Gaziantep; Islahiye, 11.07.2020, Citrus aurantium, Diyarbakır; Merkez, 

15.08.2019, Melia azedarach.  

Tanımı: Pupa yuvarlak yapıda sarı renklidir.Vasiform açıklığı yuvarlak şekildedir. 

Operkulum vasiform açıklığını ve lingulayı tamamen kapatır. Lingula yuvarlağımsı “V” şelkinde olup 

etrafında belirgin girinti ve çıkıntılar bulunmaktardır [9]. 

Konukçuları: Bu türün 19 familyadan 31’den fazla bitki türünde konukçuluk ettiği tespit 

edilmiştir [9-10]. 

Dünya’daki Yayılışı: Kuzey Amerika ve Güney Amerika, Asya (Çin, Japonya, Hindistan, 

Pakistan, Tayvan, Tayland ve Sri Lanka), Avrupa (İtalya, Rusya, Türkiye) [10]. 

Türkiye’deki Yayılışı: Akdeniz Bölgesi, Ege Bölgesi ve Karadeniz Bölgelerinde yayılış 

gösterdiği bildirilmiştir [9, 14-16]. Bu çalışmada ise Şanlıurfa, Gaziantep ve Diyarbakır illerinde tespit 

edilmiştir.  
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3.4 Tür adı: Dialeurolobus pulcher Datsig 

İncelenen Materyal: Şanlıurfa; Suruç, 07.07.2021, Crataegus sp., Punica granatum 

Diyarbakır; Eğil, 15.08.2019, Crataegus sp.  

Tanımı: Pupa yuvarlak olup baş kısmı dar ve abdomen kısmı ise hafif genişçedir. Pupa mat 

siyah renktedir. Vücudun çevresinde şeffaf asimetrik mumsu yapılar mevcuttur.Pupa kabuğunda 26 

adet kıl bulunmaktadır. Vasiform açıklığı köşeleri oval üçgen yapıdadır. Operkulum vasiform 

açıklığının tamamını kapatmaz. Lingulanın görünen uç kısmı dil şeklinde olup karbarcıklı yapıdadır 

[9].  

Konukçuları: Punica granatum ve Crataegus sp. olduğu belirlenmiştir [17]. 

Dünya’daki Yayılışı:  Rusya, Moldovya, Karadeniz Sahil Bölgeleri ve Kazakistan da yayılış 

gösterdiğini tespit etmişlerdir [17]. 

Türkiye’deki Yayılışı: Güneydoğu Anadolu bölgesinde, Akdeniz bölgesi ve Eğe bölgesinde 

bulunduğu saptanmıştır [9]. Bu çalışmada ise Güneydoğu Anadolu bölgesinde Şanlıurfa ve Diyarbakır 

illerinde tespit edilmiştir. 

 

3.5 Tür adı: Dialeurolobus rhamni Bink-M 

İncelenen Materyal: Adıyaman; Merkez, 13.08.2020 Punica granatum, Şanlıurfa; Suruç, 

07.07.2021, Punica granatum.  

Tanımı: Pupa dikdörtgenimsi oval şekilde ve rek olarak parlak siyahdır. Pupa kabuğu 

çevresinde 12 çift kıl bulunmaktadır. Vasiform açıklığı üçgen şeklindedir. Operkulum vasiform 

açıklığının tamamını kapatmaktadır. Ergin beyazsinekler kirli sarı renktedir. Kanatları şeffaf olup 

üzerinde kahverengimsi lekeler bulunmaktadır [9]. 

Konukçuları: Punica granatum ve Rhamnus palaestina [18]. 

Dünya’daki Yayılışı:  Bu türün İsrail bölgesinde bulunduğu bildirilmiştir [18].  

Türkiye’deki Yayılışı: Akdeniz ve Güneydoğu Anadolu bölgesinde yayılış göterildiği tespit 

edilmiştir [9]. Bu çalışmada ise Güneydoğu Anadolu bölgesinde Şanlıurfa ve Adıyaman illerinde 

tespit edilmiştir. 
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3.6 Tür adı: Massilieurodes setiger (Goux) 

İncelenen Materyal: Şanlıurfa; Halfeti, 11.08.2020, Viburnum tinus Gaziantep; Nurdağı, 

12.07.2020 , Viburnum tinus.  

Tanımı: Pupa yuvarlak oval şeklinde ve soluk sarı renktedir.Pupa üzerinde 13 ile 15 çift 

(genellikle 14) arası kıl bulunmatadır. Vasiform açıklığı yuvarlak şekildedir. Operkulum vasiform 

açıklığını ve lingudayı tamamen kapatır [11]. 

Konukçuları: Bu tür Caprifoliaceae (Goux 1939), Viburnum tinus ,Arbutus unedo (Martin 

2000: 432) konukçuluk etmektedir [11].  

Dünya’daki Yayılışı: Bu tür Avrupanın tamamına ve Akdeniz ülkeri olan ;Korfu, Korsika, 

Fransa, İtalya, Fas, İspanya yayılmıştır [11].  

Türkiye’deki Yayılışı: Bu çalışmada Şanlıurfa ve Gaziantep illerinde tespit edilmiştir. Bu 

çalışmada bu türün tespiti Güneydoğu Anadolu Bölgesi için ilk kayıttır.  

 

3.7 Tür adı: Siphoninus phillyreae Haliday 

İncelenen Materyal: Şanlıurfa; Suruç, 07.07.2021, Punica granatum Diyarbakır; Çüngüş, 

28.08.2020, Punica granatum, Mardin; Kızıltepe, 20.07.2019, Punica granatum Merkez, 20.07.2019, 

Punica granatum, Nusaybin, 20.07.2019, Punica granatum, Batman, Merkez, 01.09.2021, Portulaca 

oleracea, Punica granatum, Hasankeyf, 01.09.2021, Punica granatum, Sason, 02.09.2021, Punica 

granatum, Kilis; Merkez, 13.07.2020  Punica granatum, Punica granatum, Polateli, 13.07.2020, 

Punica granatum, Elbeyli, 13.07.2020, Punica granatum, Adıyaman; Çelikhan, 13.08.2020, Punica 

granatum, Merkez, 13.08.2020, Punica granatum, Kahta, 13.08.2020 Punica granatum, Gaziantep; 

Merkez, 10.07.2020, Punica granatum, Oğuzeli, 11.07.2020, Punica granatum, Nurdağı, 12.07.2020 

Punica granatum, Punica granatum. 

Tanımı: Pupa yuvarlağımsı olup kenar kısımları hafifçe kalın ve yüksekdir. Vücut rengi kenar 

kısımlarda krem renginde olup orta kısıma kadar açık kahverengi ve orta kısmında koyu 

kahverenindedir. Vasiform açıklığı yuvarlağımsı kare şeklindedir. Operkulum vasiform açıklığını çok 

az kapatır.Lingula operkulumun altında çok küçük kenarları yuvarlak dikdörtgen şeklinde bir dil gibi 

görünür [9]. 

Konukçuları: Calalpa chilopsis, Cercis occidentalis, Cercis siliquastrum, Lagerstroemia 

indica, Liriodendron tulipifera, Magnolia stellata, Afzelia sp., Fraxinus excelsior, Fraxinus latifolia, 
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Fraxinus uhdei, Fraxinus velutina, Fraxinus ornus, Fraxinus syriaca, Ligustrum spp., Olea 

chrysophylla, Olea europea, Olea africana, Phillyrea latifolia, Phillyrea media, Punica granatum, 

Rhamnus alaternus, Syringa hyacinthiflora, Syringa laciniata, Syringa vulgaris, Amelanchier 

denticulata, Chaenomeles speciosa, Ziziphus spina-christi, Crataegus mollis, Crataegus laevigata, 

Crataegus monogyna, Crataegus oxyacantha, Crataegus azarolus, Cydonia oblonga, Eriobotrya 

deflexa, Heteromeles arbutifolia, Mespilus sp., Malus sp, Malus domestica, Malus floribunda, Malus 

fusca, Malus scheideckeri, Ulmus procera, Prunus persica, Prunus armeniaca, Prunus blireiana, 

Pyracantha sp., Pyrus communis, Pyrus sativa, Pyrus malus, Pyrus calloryana, Pyrus kawakamii, 

Pyrus pyrifolia, Cephalanthus occidentalis, Citrus sp., Citrus Limon ve Citrus sinensis tespit edilmiştir 

[10, 18-20]. 

Dünya’daki Yayılışı: A.B.D., Almanya, Avustralya, Bulgaristan, Çekoslovakya, Eritre, 

Etiyopya, Fas, Finlandiya, Fransa, Hindistan, İngiltere, İspanya, İran, İrlanda, İsrail, İtalya, Java, 

Kamerun, Korsika, Kıbrıs, Libya Macaristan, Meksika, Mısır, S.S.C.B., Sudan, Suudi Arabistan, 

Suriye, Ürdün, Peru, Pakistan, Polonya, Tayvan, Venezuela, Yunanistan, Yugoslavya ve Zaire [10]. 

Türkiye’deki Yayılışı:  Tüm Türkiye’de yaygın olarak bulunduğu çeşitli bilimsel araştırma 

ve araştırmacılar tarafından tespit edilmiştir [9,14,17,21,22]. Bu çalışmada ise Güneydoğu Anadolu 

bölgesinde Şanlıurfa, Gaziantep, Diyarbakır, Mardin, Kilis, Adıyaman ve Batman illerinde tespit 

edilmiştir. 

 

3.8 Tür adı: Tetraleurodes neemani Bink-Moenen 

İncelenen Materyal:  Şanlıurfa; Merkez, 13.08.2020,  Laurus nobilis, Halfeti, 11.08.2020, 

Pistacia terebinthus, Mardin; Midyat, 20.07.2019, Vitis vinifera.  

Tanımı:  Pupa oval yapıdadır. Pupa sarı renkte olup pupanın etrafında mumsu madde 

bulunmaktadır. Vasiform açıklığı yuvarlağımsı üçgen şeklindedir. Operkulum vafiform açıklığının 

yarısını kapatır.Lingula az da olsa görülür ve belirgin bir çift kıla sahiptir [9]. 

Konukçuları: Amphelopsis tricuspidata, Arbutus andrachne, Cercis siliquatrum, Ceratonia 

siliqua, Citrus limon, Laurus nobilis, Myrtus communis, Pistacia palaestina, Punica granatum, 

Rhamnus alaternus, Rosa sp., Smilax aspersa, Viburnum tinus, Vitis sp., Vitis vinifera [9]. 

Dünya’daki Yayılışı: İsrail (Blink-M ve Gerling, 1990) ve  Türkiye’de  tespit edilmiştir [23]. 

Türkiye’deki Yayılışı: Akdeniz, Ege ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinde tespit edilmiştir 

[9]. Bu çalışmada ise Güneydoğu Anadolu bölgesinde Şanlıurfa ve Mardin illerinde tespit edilmiştir. 
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3.9 Tür adı: Trialeurodes vaporariorum Westwood 

İncelenen Materyal: Şanlıurfa; Merkez, 13.08.2020, Capsicum annuum, Lycopersicon 

esculentum,  Diyarbakır; Lice, 29.08.2020, Lycopersicon esculentum, Gaziantep; Oğuzeli, 11.07.2020, 

Capsicum annuum, Lycopersicon esculentum, Kilis; Merkez, 13.07.2020  Capsicum annuum, 

Lycopersicon esculentum, Polateli, 13.07.2020, Capsicum annuum, Elbeyli, 13.07.2020, Capsicum 

annuum, Lycopersicon esculentum, Nurdağı, 12.07.2020, Lycopersicon esculentum, Adıyaman; Kahta, 

13.08.2020, Capsicum annuum, Lycopersicon esculentum.  

Tanımı: Pupa oval şekilde olup kenar kısımları hafif yüksektir. Pupa soluk sarı renkte ve üzeri 

kalın bir mum tabakası ile örtülüdür.Vücudu kapsayan birçok ince mum benzeri uzantı vardır. 

Vasiform açıklığı yuvarlar ve oval yapıdadır. Operkulum üç loba sahip olup uç kısmı lingulanın 

üzerinde sarkmıştır.Lingula vasiform açıklığını kapatacak boyuttadır. Lingulanın kenarlar ksımları ve 

üzeri  girintili çıkıntılı bir yapıya sahip olup uç kısmında uzun bir çift kıl bulunur [9]. 

Konukçuları: Bu tür 82 familyadan 282 farklı bitki türünde konukçuluk ettiği belirlenmiştir 

[10]. 

Dünya’daki Yayılışı: Bu tür Kozmopolit bir türdür. Palearktik, Nearktik, Pasifik ve 

Neotropikal  Bölgelerde yayılış göstermektedir [10-24]. 

Türkiye’deki Yayılışı: Trialeurodes vaporariorum’un üzerinde yapılan çalışmalar sonucunda 

İç Anadolu [9, 24], Güney Anadolu ve Marmara [9, 14], Batı Akdeniz [9, 12], Doğu Akdeniz [8, 9]  ve 

Ege bölgelerinde [9] bulunduğu tespit edilmiştir. Bu çalışmada ise Güneydoğu Anadolu bölgesinde 

Şanlıurfa, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis ve Adıyaman illerinde tespit edilmiştir. 

 

4. SONUÇLAR    

Bu çalışma sonucunda Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde bulunan Şırnak, Siirt, Batman, 

Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa, Adıyaman, Gaziantep ve Kilis illerindeki Beyazsinek türleri 

belirlenmiştir. Beyazsinek türleri; Bemisia afer,  B. tabaci, Dialeurolobus pulcher, D. rhamni, D. citri, 

Siphoninus phillyreae, Trialeurodes vaporariroum, Tetraleurodes neemani, Massileurodes setiger 

olarak tespit edilmiştir.  
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